2020年４月 13日

各 位

会 社 名 アレンザホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 浅倉 俊一

(コード：3546 東証一部)

問合せ先 常務取締役経営戦略室長 三瓶 善明

(TEL：024-563-6818)

台風被害に伴う特別損失及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社グループは、2020 年２月期において、下記のとおり台風被害に伴う特別損失及び特

別利益を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失及び特別利益の内容

2019 年 10 月 15 日付「令和元年台風第 19 号による影響に関するお知らせ」及び 2020 年１

月 10日付「台風被害に伴う特別損失の計上に関するお知らせ」でお知らせいたしましたとお

り、2019 年 10 月に発生した台風 19 号の影響により、商品及び一部店舗建物に損壊や浸水等

の被害が発生しました。

この度、2020 年２月期第３四半期累計期間（2019年３月１日～2019年 11月 30日）で計

上しておりました災害による損失 388,826 千円から 22,834 千円減少し、災害による損失

365,991千円（特別損失）で被害額が確定いたしました。

また、当社はかかる被害に備えた保険を付しており、保険金収入 303,171千円を特別利益に

計上しております。

２．今後の見通し

 本件につきましては、本日開示の「2020 年２月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映して

おります。

以上

Administrator
FASF

Administrator
Alleanza